peres autē semper suos dominos appellabat. q̄ inde hospitalarij ha-
bent ut pauperes vocent suos do-
minos. **O**mnes igitur suos famu-
los conuocauit eis q̄z dixit. **E**un-
tes per ciuitatem conscribite mihi
vñq; ad vnum dominos meos. **I**l-
lis vero non intelligentibus dixit
Quos vos egenos et medicos vo-
catis istos ego dominos et auxilia-
tores predico. **I**sti enim nobis au-
xiliari vere et celeste regnuz dona-
re poterunt. **H**olens homines ad
elemosinam inuitare narrare osue-
uit q̄ pauperes semel se ad solē ca-
lefacientes ceperūt inuicem de ele-
mosinoribus conferre et bonos
collaudare et malos vituperare.
Erat autem quidam theolonari
nomine petrus diues valde et pre-
potens sed nimis pauperib; immi-
sericors. **Q**uia ad domum suā ac-
cedentes cum indignatiōe nimia
repellebat. **L**uz ergo nullus illoꝝ
inuentus fuisset qui in domo sua e-
lemosinam recepisset vñus illorū
dixit. **Q**uid vultis mihi dare si ego
hodie elemosinā ab ipso accipiam?
Et faciētib; pactū cum eo. ad do-
mum ei⁹ venit ac elemosinā postu-
lauit. **A**c ille domū reuertēs et pau-
perē pre forib; audiens. cū mācipi-
um eius panes filiginis in domuz
afferret ille in furorē animi omot;
pauperis clamantis et necessitatē
pandentis clamores ferre non va-
lens et offensorib; seu lapidem non
inueniēs panē vñ filiginis arripu-
it et cum furore inde p̄cussit. **Q**uez
p̄tin⁹ accipiens paup. ad socios f-

Vñt et q̄ de manu eius elemosinaz
acceperit indicauit. **P**ost duos ḥo-
dies theolonari⁹ infirmat⁹ ad mor-
te vidit se ante iudiciū staē et mau-
ros quodā sup statera eius mala
appendere. **E**t altera autē pte state-
re quidā dealbati tristes stabant
eo q̄ nihil qđ sibi apponēt inue-
nire valebat. **E**t tūc yn⁹ eoꝝ dixit
Nere nihil habem⁹ nisi vñ panē
filiginis quez ante duos dies ḥpo
coact⁹ dedit. **Q**uez sup statera po-
nentes equalitas facta est. **D**ixit v-
terq; ei. **A**dauge ad filigine hāc. a
lioꝝ te mauri apprehendēt. **E**uigi-
lās autē et liberatus dicebat pape
Si vna filigo quā p furorē iactant
ita pfuit. quātumq; bonū est a
licui si voluerit oīa bona sua indi-
gentib; clargiri? **Q**uadaz igit die
cū optimis vestimētis idut⁹ p viā
pgeret qđam naufrag⁹ ab eo ve-
stimentū aliqd postulabat. cōtinuo
ille p̄cioso vestimentō se expolauit
et illi dedit. **Q**uod ille accipiēs sta-
tim vendidit. **C**um autem theolo-
narius rediret et vestimentū suspen-
suꝝ videret contristatus est valde
ad eo vt nec cibum videret nec su-
mere vellet dicens. **Q**uoniam non
fui dignus vt mei memoriaz habe-
ret egenus. **E**t ecce dum dormiret
vidit quendam super solem fulgē-
tem et habentem indutuz vestimē-
tum quod dederat egeno et dicen-
tem sibi. **Q**uid ploras petre. Qui
cum causam sue tristie illi dixisset
ille ait. **C**ognoscis hoc? **E**t ille. **E**t
iam domine. **E**t domin⁹ ad cū. **I**l-
lo ego vestior ex quo mihi dedi.

f ^

sti et gratias ago bone voluntatis
tue qm̄ frigore affligebar q̄ coope-
ruisti me In se igit̄ reuersus cepit ei
genos beatificare ac dicere Dicit
dñs q̄ non moriar donec fia⁹ vn⁹
ex eis Datis ergo paupcrib⁹ oib⁹
q̄ habebat accessito notario suo
dixit Secretū volo tibi cōmittere
qd si propalaueris. aut si me non
audieris. barbaris vendā te dās
ei decem libras auri. dixit et. Ia
de ad sanctā ciuitatē q̄ merces ti-
bi eme. et me alicui xpiano vende
et preciū pauprib⁹ tribue Illo aut̄
recusante dixit ei petrus. Si me n̄
audieris ego barbaris vendaz te
Ducēs ergo eum vt dixerat ipm
cuidā argentario vestib⁹ sordidis
indutū tanq̄ suū fuū vendidit. q̄
triginta nummis mata inde accipi-
ens pauperib⁹ erogauit. Petrus
ergo oia officia vilia faciebat ita
q̄ ab omnib⁹ ostenebā. q̄ ab alijs
dñuis frequēter percutiabā q̄ iaz
amens appellaba Christ⁹ aut̄ ei
frequēter apparebat q̄ vestimentuz
q̄ numismata ei ostendēs ipm con-
solabā. Herū impatoreq̄ vniuer-
sis de amissioē tanti viri doletib⁹
qdam vicini ciuius a constantinopoli
ad visitāda sancta loca venciunt
q̄ a dño ipi⁹ petri invitati cū prā-
derēt sibi ad inuicem in auro dice-
bant Quā similis est puer iste the-
olonario Et curiose respiciētibus
ynus dixit Hunc dñs petrus est.
Surgā q̄ tenebo cum Qd ille ad
uertēs latēter fugit Erat aut̄ hosti-
ai ius surd⁹ q̄ mut⁹ qui per signū
hostium aperiebat. Cui petri vnu-

bi ap̄iret non signis. h̄b̄is impe-
rauit Et ille continuo audiens et
loquelaz recipiens. sibi qz rādens
ei aperuit. q̄ domum regrediēs cū
ētis de eius loquela mirantib⁹ di-
xit Ille qui coquinā ferebat exīt
et fugit Sed videte ne seruus dei
sit Cum enim mihi dixit Tibi dico
aperi. mox ex ore eius flāma exīt
que lingua⁹ q̄ aures meas tetigit
q̄ continuo auditum et loquela
recepī. Et exēentes vniuersi q̄ con-
currentes post eum. ipm amplius
inuenire non potuerūt Tunc oēs
de domo illa penitenciam egerūt
eo q̄ tale vñuz sic vīliter tractaue-
runt Nonachus quidā nomie
vitalis volens sanctum iohannem
temptare. si p̄ ss̄ sibi verbis p̄suā-
derī ad scandalum facile inclina-
ri Ingrediens ciuitatē omnes pu-
blicas meretrices scripsit Intra-
bat ergo ad illas p̄ ordinem dicēs
cūlibet dona mihi noctem istaz q̄
noli fornicari Ip̄e autem domus
eius intrans in angulo flexis ge-
nibus tota nocte in oratione sta-
bat q̄ p̄ illo orabat q̄ postea ma-
ne exibat p̄cipiens cūlibet ne ali-
cui reuelaret. Una autem vitam
eius manifestauit. que statim orā-
te sene a diabolo rexari cepit Cui
omnes dicebāt Reddidit tibi de-
qd merebaris. quoniā mentita es
Et fornicetur enī ingreditur p̄s-
sumus iste. q̄ nō propter aliđ. Ies-
pere aut̄ factō dicebat p̄dictus
vitalis cūdīs audientibus. volo
ire. quia talis domia expectat me
Aultis vero illum criminatib⁹ rā

debat Nunqđ ego non habeo cor
pus vt o  s. aut monachis sol   i  a
tus est deus! Were et i  pi hoies se
vt ceteri Dicebat   t quidaz Acci
pe tibi mulier   vna   abba    muta
habitum vt non scandalizes alios
Ille   t fingens se iratum dicebat
Were non audiam vos . ite a me.
Qui vult sc  dalizari. sc  dalizetur
et det de fronte in pariet   H  nquit
iudices constituti est). super me a   o
Ite et de vos cur   habete. vos p
me non redderis rati  em H  ec   t
cum clamore dicebat C  nq   ad be
atum ioh  m querimonia deferre
de? cor ei? idurauit ne his fid   ad
hiberet Deprecabat autem deum ut
post mortem suam opus suum ali
cui reuelaret ut non imputaret in
peccat   his qui in eu  z scandaliza
batur Multas igit de predictis. mu
lieribus ad questionem perduxit.
et in monasterio plurimas colloca
uit. Quodam mane dum ab vna
illaruz egredere obuiavit ei qd  
ingrediens ad fornicat   cum ea.
Dans qz ei alapam dixit. Usque
quo pessime non em  das te ab his
tuis immundicis! Et ille Crede mi
accipies a me alapam talem vt to
ta alexandria congregetur. Et ec
ce postmodum diabolus in specie
mauri sibi alap   dedit dic  s H  ec
est alapa quam mittit tibi abbas
vitalis Et statim a demonio vera
tur. ita q    omnes ad voces ei? cur
rebant. Sed tamen penitens per
eius orationem liberatus est Mir
autem dei septem de morte appro
pinquans h  c scripturam reliquit

Molite ante tempus iudicare. Nu
lieribus autem confitentibus que
faciebat omnes glorificabant de
um. et precipue sanctus iohannes
dicens. Utinam alapam quam il
le accepit accepisset    ego Qui
dam pauper in habitu peregrini
ad iohannem venit et ab eo ele
mosinam postulauit. At ille voa
to dispensatore dixit ei. Da ei sex
numismata Que ille accipiens
abiens habitum mutauit et iteruz
ad patriarcham rediens ab eo e
lemosinaz postulauit Ille   t disp  
satore vocato dixit Da ei sex aure
os. Quos cum sibi dedisset et ille
abfissset. dixit ei dispensator Per o
rati  es tuas pater iste iterum ho
die mutato habitu bis accepit H  a
etus autem iohannes quasi hoc se
nescire dissimulauit Iterum ille ter
cio habitu mutans ad beatum io
hannem venit et elemosinam po
stulauit Tunc dispensator beatuz
iohann   tetigit innuens q ille e  t
Cui beatus iohannes respondit
Made et da ei duodecim numismis
mata ne forte sit dominus meus
Jesus christus. qui temptare me
velit vtrum plus poterit hic acci
pere q    ego dare Quadam vi
ce cum patricius quandam pecu
niaz ecclesie in mercationibus po
nere vellet et patriarcha nullaten
consentire. sed pauperibus eam
dispensare vellet ambo plurimum
contententes irati abinuicem re
cesserunt. Adueniente hora vnde
cima mandat priarcha p archip
bitez p  cio dic  s. O  ne sol ad oc

casū est. quod ille audiēs lacrimis
infusus ad cū venit et veniam po-
stulauit. Cū quidaz suus nepos
a quodā tabernario grauem iniu-
tiā audiuisset et hoc patriarche o-
querens lamentabiliter. nullaten?
violari posset. patriarcha respon-
dit. Et quō ausus est aliquis tibi
strandicere & os suū contra te ape-
rire. Crede fili mee puitati. quoniā
faciam in eo hodie talem rem. vt
tota alexandria miret. Quod ille
audiens cōsolationem recepit. pu-
tans q̄ eum faceret grauiter & be-
rari. Dīdens iohannes q̄ cōsolatiō-
ōem recepisset. pectus eius oscu-
latus est dicens. Fili si vere nepos
humilitatis mec exist. p̄para teip-
sum flagellari et conuicia pati ab
omni. Ihera enim cognatio nō ex
carne & sanguine. sed ex virtute mē-
tis agnoscitur. Confestim igitur p̄
homine illo misit & ab omni peni-
one & tributo liberum euz fecit. Et
omnis audientes mirati sunt & itel-
lererunt hoc esse quod dixerat. fa-
ciam in eum talem rem vt tota ale-
xandria miretur. Audiēs patriar-
cha usuetudinem esse q̄ mox vt i-
perator coronatus est cōfesti mo-
numentorū edificatores sumūt q̄/
tuor vel quinqz minutias marmo-
rum pulsillas diuersi coloris. & in-
gredientes ad imperatorem dīct.
De quali marmore v̄l metallo iu-
bet imperiuz tuum sibi fieri monu-
mentū? Imitatus hoc beatus Jo-
hannes monumentū sibi fieri p̄ce-
pit. sed tamen vsq̄ ad obitum suū
illud imperfectu manere fecit. Or-

dinavit q̄ aliquos qui ad eum cū
in celebri festiuitate cum clero con-
sisteret accederent. sibi q̄ dicarent
Dñe monumētum tuū imperfectū
est. p̄cipe vt consūmet. eo q̄ nesci-
as qua hora fur veniat. **D**ives
quidam cum vidisset beatum Jo-
hannem in stratu viles pānos ha-
bere. eo q̄ ceteros erogasset pau-
peribus quoddā valde preciosu
cooptorium emit et beato iohan-
ni tradidit. Qui cuz illud nocte su-
per se haberet tota nocte dormire
non potuit. Cogitans q̄ trecenti
domini sui id est pauperes de tan-
to precio cooperiri possent. Tota
insuper nocte lamentabat & dice-
bat. Quāti incenati. quāti in foro
pluuijs madefacti. quāti prefrigo-
re dentibus stridentes hodie dor-
mierunt. Tu vero grandes pisces
deuorans. & i thalamo requiescēs
cum omnibus malis tuis insuper
te coopertorio triginga sex nūmis
matū calefacis. **L**ilis iohannes a
lia vice hoc non cooperieb. Statiz
q̄ factō mane illud vendi fecit & p-
ciū pauperib' erogauit. Quod
audiens illedives ipsum coopto-
riū scđo emit & beato iohanni tra-
didit rogans vt ipsum de cetero
non venderet. sed super seipsum te-
neret. At ille illud accipiens iussit
iterum vendi et dñis suis precium
erogari. Quod illedives audiens
iterum abiit & ipsum redemit & be-
ato iohanni detulit ei q̄ gratula-
bund' dixit. **L**idebimus quis de-
ficiet aut tu vēdēdo aut ego redi-
mēdo. Et sic suauiter quah dūnitē